
PREFEITURA MUNICIPAL DE PERIQUITO 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

CNPJ Nº 01.613.077/0001-08 

______________________________________________________________________________________ 
AV. SENADOR GETULIO DE CARVALHO, 271, CENTRO, PERIQUITO / MG – CEP 35.118-000 

 

TERMO DE RETIFICAÇÃO 

PROCESSO LICITATÓRIO N°. 004/2021 

EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 003/2021 

 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE LUMINÁRIAS PARA ILUMINAÇÃO 

PÚBLICA COM TECNOLOGIA LED PARA ATENDIMENTO AO TERMO DE COOPERAÇÃO 

TÉCNICA FIRMADO NO ÂMBITO DO PROCEL RELUZ PARA IMPLEMENTAÇÃO DE AÇÕES 

DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA NO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE 

PERIQUITO/MG. 

 

Pelo presente Termo de Retificação do Edital do PREGÃO Eletrônico n.º 03/2021, 

atendendo aos princípios que norteiam a Gestão Pública, em face de modificações 

extremamente necessárias, o Município de Periquito através de Comissão de Licitação de 

Pregão que por motivo erro de digitação, torna público para conhecimento dos 

interessados que foi realizada correção no Edital de Licitação supra citada assim como se 

segue: 

 

 Onde Lê-se 

Menor Preço Global  

 Leia-se  

Menor Preço Por Item  

 

Os demais dados permanecem como no edital, e mantém-se o dia, horário e local de 

abertura do certame.   

 

Periquito / MG, 18 de janeiro de 2021  

 

 

Andrew Flavio de Andrade Barrel 

Pregoeiro 

 

 



PREFEITURA MUNICIPAL DE PERIQUITO 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

CNPJ Nº 01.613.077/0001-08 

______________________________________________________________________________________ 
AV. SENADOR GETULIO DE CARVALHO, 271, CENTRO, PERIQUITO / MG – CEP 35.118-000 

 

 

Prefeitura Municipal de Periquito – MG, Extrato do Termo de Retificação do Edital de 

Pregão Eletrônico n.º 03/2021, cujo o objeto e aquisição de luminárias para iluminação pública 

com tecnologia led para atendimento ao termo de cooperação técnica firmado no âmbito do procel 

reluz para implementação de ações de eficiência energética no sistema de iluminação pública do 

município de Periquito/MG. Onde lê-se Menor Preço Global, Leia-se Menor Preço Por Item. Os 

demais dados permanecem como no edital, e mantém-se o dia, horário e local de 

abertura do certame. Periquito / MG, 18/01/21. José de Oliveira Flor – Prefeito Municipal   

 


